
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. verbali del Seggio di gara n.1 del 24.11.11 e n.2 del 20.02.2012 
2. offerta economica società ROCHE Diagnostics SPA
3. nota della società ROCHE Diagnostics SPA costo complessivo a test 
4. anagrafica AREAS dei prodotti aggiudicati
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/05/2012 al 13/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 426 del 28/05/2012

OGGETTO: Gara  d'appalto  procedura  aperta  per  la  fornitura  in 
“service”  di  una  unità  di  controllo  e  di  un  immunocoloratore 
automatico per indagini immunoistochimiche da destinare all'U.O. di 
Anatomia Patologica del P.O. San Martino, per la durata di tre 
anni, prorogabile di altri 24 mesi: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
DELLA GARA.
CIG 33132948B2

PROPOSTA N°  530  IN DATA 21.05.2012

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
• che con la deliberazione del D.G. n.566 del 03.10.2011, si 

provvedeva alla indizione della  procedura aperta in oggetto, 
approvazione del Capitolato Speciale e Tecnico;

• che con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati il 
Capitolato Speciale di gara e la lettera d'invito e relativi 
allegati;

• che con deliberazione n.755 del 23.11.2011 e successive modi-
fiche si provvedeva alla nomina della commissione di aggiudi-
cazione della gara;

VISTI  i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si 
allegano con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:

− verbale n.1 del 24.11.2011,  con il quale il Seggio di gara 
provvede ad ammettere alle successive fasi di gara la società 
offerente;

− verbale n.2 del 20.02.2012,  con il quale il seggio di gara 
procede ai lavori di aggiudicazione provvisoria della gara in 
favore della società ROCHE DIAGNOSTICS SPA, prendendo atto dei 
verbali  della  Commissione  Giudicatrice  che  ha  provveduto 
all'esame ed al giudizio dell'offerta tecnica presentata, con 
verbale n.1 del 06.02.2012,  allegato al verbale del seggio di 
gara, 



DATO ATTO:
• che è stata richiesta al soggetto aggiudicatario, come indicato 

all’art.34 del capitolato di gara, la documentazione a verifica 
del  possesso  dei  prescritti  requisiti  di  iscrizione  alla 
C.C.I.A.A.,   la documentazione prevista negli articoli 41-42 del 
D.Lgs  163.06  e  ss.mm.ii.  per  la  dimostrazione  della  capacità 
economica,  finanziaria  e  tecnica,   e  sono  stati  acquisiti 
d'ufficio  i  certificati  del  casellario  giudiziale  in  capo  al 
legale rappresentante firmatario dell'offerta;

• in esito alla conferma dell’aggiudicazione provvisoria disposta 
nella seduta del 20.02.2012, l’offerta della società ROCHE DIAGNO-
STICS  SPA,  risultata  anomala  ai  sensi  di  quanto  disposto 
all'art.86 del D.Lgs.162/2006, è stata sottoposta con esito posi-
tivo a valutazione di congruità dal Responsabile del Procedimento, 
secondo le modalità di cui all'art.121 del DPR 207/2010 sulla base 
delle giustificazioni presentate relative agli elementi di cui al-
l'art.87 comma 2 del D.Lgs.163/2006;

• che sarà acquisita d'ufficio la documentazione relativa alla rego-
larità fiscale e contributiva della società Roche Diagnostics SpA,

• che, in merito alla stesura dell'offerta, è stato richiesto alla 
società di meglio precisare la formulazione del costo complessivo 
a  test,  completandolo  con  il  costo  per  anticorpi  (tot.  Annuo 
€.12.486,00/1457 numero test annui) da fatturare per numero di 
reazioni rilevabili dal report estratto dallo strumento, che la 
società ha comunicato con nota che si allega con il n.3 al presen-
te atto ai fini formali e sostanziali,

   Preso atto:
• di  dover  disporre  l'aggiudicazione  definitiva  in  favore  della 

società  ROCHE  DIAGNOSTICS  SPA,  dando  atto  che,  ai  sensi 
dell'art.11,  punto  8  del  D.Lgs.  163/2006,  l'efficacia 
dell'aggiudicazione  è  subordinata  all'acquisizione  della 
certificazione  di  regolarità  fiscale  e  contributiva,  ancora  in 
corso ; 

• che,  per  la  stipula  del  contratto  non  si  applica  il  termine 
dilatorio di cui all'art. 11, comma 9, ai sensi dell'art.11, comma 
10bis lettera a) del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  approvare,  i Verbali di gara indicati in premessa ed uniti 

alla presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale 
e  la  nota  di  precisazioni  sul  costo  complessivo  a  test  della 
società Roche Diagnostic allegata con il n.3 alla presente,

2. Di  aggiudicare,  ai  sensi  degli  artt.  11  e  12  del  D.  Lgs.  n. 
163/2006, la fornitura in service di n.1 unità di controllo e di 
un  immunocoloratore  automatico  per  indagini  immunoistochimiche 
per la durata di 3 anni, eventualmente rinnovabile per 24 mesi, in 
favore  della  società  Roche  Diagnostics  Spa  per  l'importo 

complessivo  triennale  di  €.73.458,00  IVA  esclusa,  come  da 
offerta economica unita al presente atto con il n.2 e nota 
società ROCHE Diagnostic allegato n.3;

3. Di  dare  atto  che  l'eventuale  rinnovo  per  24  mesi  verrà 
disposto con successivo atto deliberativo,

4. Di allegare al presente atto con il n.4, la codifica AREAS dei 
prodotti offerti, anagrafica creata dal Servizio di Farmacia; 

5. Di dare atto che il costo complessivo triennale di gara è 
determinato in Euro 88.884,18 IVA inclusa da imputare per la 
somma  di  €.67.104,18  sul  conto  economico  COD.0501010601 
“Materiale diagnostico”, per €.21.780,00 sul conto economico 
cod.0508020105  “canoni  di  noleggio  attrezzature  sanitarie” 
C.d.R.  G0301  U.O.  Anatomia  Patologica  P.O.  San  Martino  di 
Oristano;

6. Di dare atto che al costo complessivo dell'aggiudicazione, si 
fa  fronte  con  i  fondi  del  bilancio  corrente  anno  2012  e 
seguenti, costi determinati per l'anno corrente in presunti 
€.44.442,09, di cui €.33.552,09 sul conto  COD.0501010601, 
€.10.890,00 sul conto  cod.0508020105, aut. UAZ5-ACQ-2012-1-
257

7. Di nominare il  direttore dell'esecuzione dell'appalto, in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs.163/2006 
ed al DPR 207/2010, nella persona del Dr. Giovanni Antonio 
Tolu direttore U.O. Anatomia Patologica

8. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al servizio 
di  Ingegneria  Clinica,  al  Servizio  di  Farmacia   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 426 del 28/05/2012
	DELIBERA

